142

1188, 12 de novembre
Pelegrí de Malloles i la seva muller Ermengarda, amb el consenti-

ment d’Arnau d’Orla i dels seus germans, venen per 43 sous 
barcelonesos a Arnau Mestre i a la seva esposa Gila un molí 
que tenen als molins d’Orla, sota reserva del quartó que Arnau 
d’Orla recapta sobre aquest. Els adquiridors tindran aquest molí 
segons les estipulacions contingudes en l’acta per la qual Arnau 
d’Orla i els seus l’havien concedit al pare de Pelegrí, és a dir, 
una aimina de mòlta més tres punyeres, una de les quals és 
pels martells i una altra per les nadilles. Arnau d’Orla i els seus 
germans Gauter i Ermengol confirmen aquesta venda, per la 
qual han rebut 7 sous i 2 diners. Garsenda, germana d’Arnau 
d’Orla, confirma igualment aquesta venda.

 A  Original, pergamí, amplada 380 mm, alçada 65/70 mm, ADPO, 1B63.123

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Pelegrini de Ma-
lolis et uxor mea Ermengardis per nos et per omnes nostros, sine 

123. El document porta al dors la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 3122».
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omni enganno et sine omni retentu, cum voluntate et laudamento 
Arnalli de Orulo et fratrum suorum, vendimus et in presenti tra-
dimus in perpetuum tibi Arnallo Magistri et uxori tue Gile om-
nique vestre posteritati, ad omnes voluntates vestras faciendas in 
perpetuum, unum molendinum quod habemus in molendinos de 
Orulo per XLIII solidos barchinonensium, quos penes numerate 
habemus. Et predictum molendinum, cum omnibus rebus suis et 
juris, et cum exitibus suis et regressibus, et cum omnibus in se 
habentibus, quod habet vel habere debet in ipso monario in quo 
situs est, et plantatus, totum integriter de nostra potestate et jure 
in vestra potestatem et jus in presenti tradimus omnique tempo-
re, sicut predictum est, ad omnes voluntates vestras faciendas, et 
vestrorum et illorum, quos volueritis in perpetuum, sicut melius 
dici aut intelligi potest ad noticiam et ad utilitatem vestram et 
vestrorum, salvo jure Arnalli de Orulo et suorum, scilicet quartum. 
Pro quibus XLIII solidis profitemur nos contentos esse in perpe-
tuum de predicto molendino, et de omnia que ad eum pertinent 
vel pertinere debent in ipso aquario, et in ipso reco, et in ipsa 
resclausa. Et si forte prenominatos molendinos se mutaverint in 
alio loco, similiter vendimus vobis predictis et cui volueritis pre-
dictum molendinum, ut predictum est, in ipso loco ubi mutati 
fuerint. Et per ipsas condiciones et voces atque raciones unde pater 
meus impetravit de Arnallo de Orulo et suis, per ipsas condiciones 
et raciones vobis vendimus et vestris sicut prefatum est, et in 
carta impetracionis predicti molendini resonat, ut ita habeatis et 
teneatis per omni tempore jure vendicionis, conventiones tales 
sunt: dimidiam eiminam de multuram et I pugnera ad martellos 
et ad aliam ad anadilam et ad aliam ad [...].a Hoc totum accipiatis 
de multura comuniter.b Quod est actum II idus novembris, anno 
dominice Incarnationis M° C° LXXXVIII, Filipo rege regnante. 
Sig++na Pelegrini predicti et uxoris ejus Ermengardi, qui hoc fieri 
jusserunt, firmaverunt et laudaverunt testesque firmare rogaverunt. 
Sig+++na Arnalli de Orulo et fratrum suorum Gauteri et Emengaudi, 
qui hoc laudant et firmant, et de hoc habuerunt VII solidos et II 
denarios de exida. Sig+num Arnalli de na Lins. Sig+num Raimundi 
Textoris. Sig+num Raimundi Sancti Jacobi. Stephanus, saccustosc 
de Orulo, hoc scripsit, rogatus, die et anno, cum literis signatis 
in VIII linea, in ultima (SM) supra. Sig+num Garsendis, sorrorisd 
predicti Arnalli de Orulo, qui [hoc] laudat.